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have lettest ved at komme i Besiddelse deraf, 
og som i den Henseende kan føle sig ligesom 
begunstigede, det ærede Medlem, der nu har 
lært Varen at kjende og enkelte Andre, men 
nogen egentlig Betydning lige overfor Me- 
nigmand her i Landet er jeg overbevist om, 
at det, ikke vil komme til at have. Jeg tror 
ikke, at denne Konkurrenee er heldig lige- 
saalidt som paa andre tilgrændsende Om-. 
raaber, dersom Staten vilde begynde paa 
det. Endvidere formener jeg, at naar Krigs- 
bestyrelsew kommer i Besiddelse af de for- 

«nødne Midler til at sætte Fabriken i Stand 
til at forbedre Værkerne baade i den ene 
og den anden Retning og ogsaa til at for- 
bedre Vilkaarene for Arbeiderne 홢- det er 
ikke alene« de egentlige Arbeiderboliger, der 

»ere slette, men Funktioncerernes Boliger er 
for Fleres Vedkommende heller slet ikke for 
gode 홢 saa« kan man vedligeholde Forsv- 
ningen paa en saadan Maade, at vor Hær 
kan være saaledes beklædt, at der aldrig vil 

» blive Tale om saa extraordinoere store An- 
skaffelser, som der var i1864. Naar nu det 
ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 

, kreds (Busk) mente at føre et saa levende 
Forsvar for sin Betragtning ved ogsaa at 

« hente Forbilleder fra 1864, idet han talte om 
Forstærkniiigsinandskabet, der maatte rykke 
nd i islandske Trøier og med lyseblaa Kap- 
per, og at der derfor blev pillet saa mange 

« bort af dem af Fjenden som mulig, at det 
vakte Forestillinger hos disse ældre Mænd 
om, at de var særlig udpegede til at pil- 
les bort, at de var Fainilieforsørgere osv., 
saa kan det være rigtigt, jeg sbenægter 
det ikke, jeg har tvertimod den Formening 
at det var Tilfældet i 1864. Men saa er 
det høist mærkværdigt at se, at det ærede 
Medlem i sit Foredrag lagde Hovedvægten 
paa, at Klædet kan blive solgt: til Private 
og fuldstændig glemmer, at han tilligemed 
det øvrige Flertal er med til at stille For- 

(slag om at nægte 147,000 Kroner til Mun- 
deringssager til Fodfolket hvis Bestemmelse 
det netop er ut bringe Munderingsbehold- 
ningen op i det reglementsniæssig« bestemte 
Forhold. Det nægter han, han nægter at 
lade Klædet blive syet og gjort i Stand, 

men bevilger en Fabrik, der skal sælge Klædet 
til Private! Dette forekommer mig at inde- 
holde en meget betydelig Modsigelse. Lad 
os bevilge de 147,000 Kroner, saa at Mun- 
deringsbeholdningerne kan komme til Stede 
ide t  Omfang, som er nødvendigt, saa har 
de«paagjældende Afdelinger deres Feltbehold- 
ning« deres Brugsbeholdning og deres Re- 
servebeholdning. som en Gang er bestemt 

al være til Stede, og saa er der baade 
oget til at rykke ud med i Øieblikket, Noget 
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til Fornyelse og maaske Noget til Beklæd- 
ning for Andre, i ethvert Tilfælde for det 
Mandskab, der skal uddannes. Det er Veien, 
og saa bruger man »det Klæde op, man er i 
Stand til ogsaa med den nuværende Fabrik 
at kunne producere, og det er af langt større 
Betydning og rammer i en ganske anden 
Grad Spørgsmaalet om de Folk fra «1864, 
der maatte gaa med islandske Trøier og 
lyseblaa Kapper end dette at udvide Usse- 
rød Fabrik, for at den skal kunne fabrikere 
til Salgs « 

Me det ærede Medlem for Ringkjobing 
Amts 5te Valgkreds (Clausager), der talte 
om Gendarmerne i Dag, deler jeg den Be- 
tragtning, at jeg ønsker, at de vare komne 
ud af Verden, og jeg gaar endog saa vidt i 
den Retning, at jeg ønsker, at de aldrig 
vare komne ind i Verden. Men jeg skal dog 
ikke undlade, naar Talen er herom, at bede 
saavel det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds som flere Andre at mindes 
lidt, hvad det er, de have sagt til Befolk- 
ningen, og de Virkninger, deres Tale har 
havt baade det ene og det andet Sted r  
Landet. Det er tilstrækkeligt at minde om, 
at ærede Medlemmer lagde Planer om at 
forhindre, at de, der stode paa et andet po- 
litisk Standpunkt, holdt Møder, at de for- 
søgte at reise saadanne Bevægelser, at der 
kunde befrvgtes de allerværste Sammenstød. 
De fik saaledes ligesaa godt deres Menings- 
fceller til at anfalde Kjøbenhavns Politi. som 
de have faaet dem til at anfalde Gendar- 
merne. Det, der skete iiJyderup, var jo 
ligesaa fuldt et Overfald paa Politiet, som 
det, der er sket andre Steder rundt om i 
Landet, bar været Overfald paa Gendar- 
merne. Jeg er overbevist om, at hvis vi 
skulde have støttet os til Politiet, for at op- 
naa den Församlingsfrihed, som vi nu en 
Gang mene, at vi have her i Landet, saa 
vilde akkurat det Samme være fket overfor 
Politiet, som nu er sket overfor Gendarmerne 
Nei, lad os vende tilbage og tale lidt ander- 
ledes, end det saa ofte er sket, saa kan det 
være, at vi kunne naae det Tidspunkt, hvor 
ogsaa Gendarmerne kunne gaa bort igjen 
ligesaa roligt, som saa«mangen anden Justi- 
tution er forsvunden, naar der ikke har været« 
Brug for den længer. Naar forøvrigt det 
ærede Medlem for Ringkjobiug Amts 5te 
Valgkreds talte om Nødvendigheden af en 
Forogelse «af Landpolitiet saa anerkjender 
jeg, at det netop blev sagt af dette ærede 
Medlem, men jeg skal da gjøre opmærk- 
som paa, at netop dette dog ogsaa 
til en vis Grad indeholder et Forsvar 
for Gendarmernes Berettigelse. Er en Ud- 
videlse af Politiet nødvendig, saa er det 
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